
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 35Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

VENTA E DOIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém - PA aos 
municípios e localidades discriminados em planilha, no período de 13 a 16 
de Fevereiro de 2021, a serviço da ASCOM – BM5 do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /
GRAD NOME MF DESTINO

DATA Nº DE 
DIÁRIAS

VALOR 
UNIT. 
(R$)

SUB 
TOTAL 
(R$)

TOTAL 
(R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SUBTEN 
BM RR

WASHIN-
GTON 
LUIS 

BRABO 
DA SILVA

5428408

Santa Maria 
do Pará - PA, 
Santa Luzia - 
PA, Nova Tim-
boteua - PA 
e Salinópolis 

- PA

13/02/2021 14/02/2021 2 2 R$ 
131,88

R$ 
527,52

R$ 
923,16

Mosqueiro - 
PA, Icoaraci 
- PA, Outeiro 

- PA e Cotijuba 
- PA

15/02/2021 16/02/2021 2 1 R$ 
131,88

R$ 
395,64

SGT BM

CARLOS 
CESAR 

BARROS 
DOS 

SANTOS

5598516

Mosqueiro - 
PA, Icoaraci 
- PA, Outeiro 

- PA e Cotijuba 
- PA

13/02/2021 14/02/2021 2 2 R$ 
131,88

R$ 
527,52

R$ 
923,16Santa Maria 

do Pará - PA, 
Santa Luzia - 
PA, Nova Tim-
boteua - PA 
e Salinópolis 

- PA

15/02/2021 16/02/2021 2 1 R$ 
131,88

R$ 
395,64

CB BM

CLEUTON 
LEANDRO 
BARRETO 
CASTRO

57175251

Santa Maria 
do Pará - PA, 
Santa Luzia - 
PA, Nova Tim-
boteua - PA 
e Salinópolis 

- PA

13/02/2021 14/02/2021 2 2 R$ 
126,60

R$ 
506,40

R$ 
886,20

Mosqueiro - 
PA, Icoaraci 
- PA, Outeiro 

- PA e Cotijuba 
- PA

15/02/2021 16/02/2021 2 1 R$ 
126,60

R$ 
379,80

CB BM

JEAN 
CARLO 
RODRI-
GUES 
VILA 
REAL

57217766

Mosqueiro - 
PA, Icoaraci 
- PA, Outeiro 

- PA e Cotijuba 
- PA

13/02/2021 14/02/2021 2 2 R$ 
126,60

R$ 
506,40

R$ 
886,20

Santa Maria 
do Pará - PA, 
Santa Luzia - 
PA, Nova Tim-
boteua - PA 
e Salinópolis 

- PA

15/02/2021 16/02/2021 2 1 R$ 
126,60

R$ 
379,80

SD BM

BIANCA 
DE 

OLIVEIRA 
SOARES

5923629

Mosqueiro - 
PA, Icoaraci 
- PA, Outeiro 

- PA e Cotijuba 
- PA

17/02/2021 18/02/2021 2 2 R$ 
126,60

R$ 
506,40

R$ 
886,20

Santa Maria 
do Pará - PA, 
Santa Luzia - 
PA, Nova Tim-
boteua - PA 
e Salinópolis 

- PA

19/02/2021 20/02/2021 2 1 R$ 
126,60

R$ 
379,80

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA 
CIVIL

Protocolo: 629398

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº: 00202/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021196788, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22/02/2021 
a 28/02/2021;

1. IPC ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. DPC ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT: 5914008
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00203/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período 
de 20/02/2021 a 21/02/2021;

1. DAS CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00204/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período 
de 20/02/2021 a 21/02/2021;

1. PAP JORGE LUIZ ALMEIDA DO NASCIMENTO - MAT: 5692539
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)


